
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA Nº 3410/2024 

Funcionário 

SÚMULA: Dispõe sobre a autorização de concessão de 
diárias aos servidores estatutários e demais agentes 
públicos nomeados em cargo de livre nomeação e 
exoneração da Administração Direta e Indireta do 
Município de Sarandi-PR. 

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando a Lei 
Municipal nº 2754/2021, de 22 de novembro de 
2021, alterada pela lei nº 2897/2023, publicada 
em 31 de janeiro de 2023. 

RESOLVE: 

1 ° Autorizar a concessão de diárias para os servidores abaixo relacionados, 
conforme previsto na Lei n.º 2754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023, publicada em 31 de 
janeiro de 2023, Capítulo II, Seção I, Da Concessão de diária a Motoristas e 
Acompanhantes, dos servidores lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social, 
referente ao mês de Janeiro do ano de 2024. 

Nome: Bruno Henrique Davi Barbosa Martini CPF: 064.***.***-48 
Cargo/Função: Conselheiro - Conselho Tutelar 
Valor recebido da diária: R$ 127,12 (Cento e vinte e sete reais e doze centavos) 
Valor recebido de adiantamento de viagem : não se aplica 
Data de Saída : 15/01/2024 Horário de Saída l 2h06min. 
Data de Retorno : 15/01/2024 Horário de retorno 20h28min. 
Local de destino: Reserva/PR 
Quilometragem inicial: 24381 Quilometragem final: 24896 
Finalidade : Realizar acompanhamento de 2 (dois) infantes e sua avó (paterna) até a cidade 
de residência da avó, para realizar a entrega das infantes, por meio de "Termo de Entrega". 
Base legal: Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023. 

Nome: Flumêncio da Silva Tavares CPF: 633.***.****-87 
Cargo/Função: Motorista - Conselho Tutelar 
Valor recebido da diária : R$ 127,12 (Cento e vinte e sete reais e doze 
centavos) 
Valor recebido de adiantamento de viagem : não se aplica 
Data de Saída : 15/01/2024 Horário de Saída 12h06min. 
Data de Retorno : 15/01/2024 Horário de retorno 20h28min. 
Local de destino: Reserva/PR 
Quilometragem inicial: 24381 Quilometragem final : 24896 
Finalidade : Realizar o translado do conselheiro municipal, 2 (dois) infantes, e sua avó 
(paterna) até a cidade de residência da avó, viabilizando a entrega das infantes por meio do 
Conselheiro, mediante "Termo de Entrega". 
Base legal: Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023. 



Nome: Jhenifer Stéfani da Silva Correa CPF: 077.***.****-35 
Çargo/Função: Psicóloga do PAIM - Programa de Acolhimento 
Institucional Municipal 

Valor recebido da diária: R$ 308,26 (Trezentos e oito reais e vinte e seis centavos) 

Valor recebido de adiantamento de viagem : não se aplica 
Data de Saída : 25/01/2024 Horário de Saída : 2lh30min. 
Data de Retorno : 26/01/2024 Horário de retorno : 20h20min. 
Local de destino: Hospital San Julian - Piraquara/PR 
Quilometragem inicial: 33568 Quilometragem final : 34537 
Finalidade : Efetuar acompanhamento de acolhido (adolescente), para a realização de sua 
internação compulsória, conforme determinação judicial. 
Base legal: Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE. 

Prefeito Municipal 


